debidamente su incomparecencia, expresando causas de justificación que realmente 

imposibiliten al prestador la posibilidad de concurrir y no meras cuestiones personales, los 

hará pasibles de una multa correspondiente al 50% del Salario Mínimo Vital y Móvil, multa 

que a la fecha asciende a la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y UN MIL ($161.000), la que 

deberá ser depositada a cuenta de la autoridad de aplicación dentro de los diez días de 

notificada la resolución que la impone, sin derecho a descargo y/o recurso alguno previsto 

por la ley, todo ello sin perjuicio de la posibilidad de continuar con el proceso conciliatorio.

[...]

debidamente su incomparecencia, expresando causas de justificación que realmente 

imposibiliten al prestador la posibilidad de concurrir y no meras cuestiones personales, los 

hará pasibles de una multa correspondiente al 50% del Salario Mínimo Vital y Móvil, multa 

que a la fecha asciende a la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y UN MIL ($161.000), la que 

deberá ser depositada a cuenta de la autoridad de aplicación dentro de los diez días de 

notificada la resolución que la impone, sin derecho a descargo y/o recurso alguno previsto 

por la ley, todo ello sin perjuicio de la posibilidad de continuar con el proceso conciliatorio.